
 
        Albo online dell'Istituto 

                 Sito web dell'Istituto  
        Atti  

Oggetto: Determina Dirigenziale per la selezione personale docente per la realizzazione del 
progetto “Insieme più competenti e felici” dell’I.C. Orsa Maggiore in seno al Progetto di Roma 
“Scuole Aperte il  pomeriggi, la sera e nei week end a.s. 2023-2024” 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107";  
VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa 2022/2025 che prevede lo svolgimento della progettualità in 
oggetto;  
VISTA la delibera  del Collegio dei Docenti riunito nella seduta del 04/12/2023, di approvazione del Progetti 
P.T.O.F. annualità 2023/2024, approvato dal Consiglio d’Istituto in data 15/01/2024 con delibera n. 6.4, che 
include, fra l'altro, lo svolgimento della progettualità  in oggetto;  
VISTO il CCNL Scuola 19/21 entrato in vigore in data 18/01/2024; 
VISTO il bando di Roma Capitale Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera e nei weekend" a.s. 2023- 
2024, prot. QM/2023/0017273 del 16/05/2023; 
VISTO il progetto “Insieme, per crescere competenti e solidali” con cui l’I.C. Orsa Maggiore ha partecipato al 
bando di  Roma Capitale Progetto “Scuole Aperte il pomeriggio, la sera e nei weekend, " a.s. 2023-2024, in 
risposta al bando a cui è stato assegnato QM/2023/0029395 del 10/07/2023; 
VISTA l’azione di comunicazione, informazione, sensibilizzazione e pubblicità rivolta agli Istituti Comprensivi 
e Superiori di Roma, prot716/13/02/2024; 
VISTO l’Accordo Convenzionale Progetto “Scuole Aperte il Pomeriggio, la sera e nei weekend, la sera e nei 
weekend a.s. 2023-2024” Prot. 717 del 13/02/2024 con cui l’I.C. Orsa Maggiore si impegna a realizzare il 
progetto in conformità alla proposta progettuale presentata, dal punto di vista della qualità della quantità e 
dell’articolazione generale della proposta progettuale;  
RILEVATA la necessità di individuare personale docente per l'attuazione del suddetto progetto e dei 
laboratori ad esso correlati;  

DETERMINA 
Art. 1 - Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento.  
Art. 2 - L’importo complessivo oggetto della spesa per la realizzazione del progetto (retribuzione del 



personale e acquisto beni), ammonta ad un totale di €15.000,00 (quindicimila/00) Lordo Stato. 
Art. 3 - L'avvio della procedura di selezione e l’affidamento degli incarichi al personale coinvolto 
riguarderà l’individuazione di 16 docenti nel ruolo di esperti per l'attuazione delle sei proposte del 
Progetto “insieme più competenti e felici!” in seno al Progetto di Roma Capitale “Scuole Aperte il 
pomeriggio la sera e nei weekend a.s. 2023-2024”.  
Art. 4 –Gli incarichi saranno conferiti secondo i criteri di affidamento di seguito indicati tramite  
candidatura da parte dei Docenti interessati: 

1. al personale interno all’Istituzione; 
2. a risorsa di altra Istituzione, mediante ricorso all’istituto delle cc.dd. “collaborazioni 

plurime” nel caso in cui il personale interno non abbia dato la propria disponibilità e nel 
rispetto dell’art.  53 del D.Lgs. 165/2001 “Incompatibilità, cumulo di impieghi e incarichi”;  

3. in via subordinata, nel caso in cui le procedure precedenti abbiano dato esito negativo, 
affidamento di un contratto di lavoro autonomo, ai sensi dell’art. 7, comma 5, del 
D.Lgs. 165/2001.  

Art. 5 – L’approvazione l'avviso pubblico di selezione del personale per l'attuazione dei laboratori 
del progetto in oggetto, così come viene allegato alla presente;  
Art. 6 - La pubblicazione dell'Avviso di selezione con il relativo allegato - Allegato 1 "Domanda di 
partecipazione" sul sito dell'Istituto Comprensivo Orsa Maggiore : ww.icorsamaggiore.edu.it   
Art. 7 – La nomina come Responsabile Unico del procedimento del Dirigente Scolastico Prof.ssa Ida 
Romano. 
 
Roma,13/02/2024 – prot. 719 

Il Dirigente Scolastico  
Prof.ssa Ida Romano  

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso 
connesse.  


		2024-02-15T17:14:19+0100
	RMNDIA65L56H501W




